RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora, designada pela Portaria 32/2021 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de julho de 2021, faz saber a

todos os interessados e ao público em geral que, nesta data, tornamos público o Resultado  Final do I Concurso de desenhos

para as capas do livro “Plantas medicinais do território sertão produtivo da Bahia” e da cartilha “Plantas Medicinais do município

de Candiba-Ba” de que trata o Edital nº 07 de 30 de Julho de 2021, com a seguinte discriminação:

Candidato
Coerência

com o tema
(0 – 40,0)

Originalidade
(0 – 20,0)

Criatividade
(0 – 20,0)

Vivacidade/
Traçado/
Colorido
(0 – 10,0)

Impacto Visual
(0 – 10,0)

Total
(0 – 100,0)

Conceito Classificação

Leonardo Santos
Pinto

40,00 20,00 20,00 10,00 10,00 100,00 Classificado 1º

Esmeraldo Dias da
Silva

38,33 18,33 18,33 6,67 8,33 90,00 Classificado 2º

Maria Regina
Ferreira Alves

37,33 16,67 13,33 6,00 5,67 79,00 Classificado 3º

Samira Lauany
Araújo Brito

33,33 16,67 15,00 6,00 6,00 77,00 Classificado 4º

Juscely Luz Gomes
Costa

26,67 16,67 13,33 8,00 7,67 72,33 Classificado 5º

Deilson Santos dos
Reis

26,67 13,33 10,00 3,33 2,67 56,00
Desclassificado –
conforme item

5.10 e 7.2 do Edital
-

Nicolle Lima Sena - - - - - -
Desclassificado –

conforme item 5.1
do Edital

-

Pedro Donizete
Ferreira Borges

- - - - - -
Desclassificado –

conforme item 5.1
do Edital

-

Felipe Oliveira
Ribeiro

- - - - - -
Desclassificado –

conforme item 5.1
e 5.2 do Edital

-

Daniel Estevão
Reis da Silva

- - - - - -
Desclassificado –

conforme item 5.1
e 5.2 do Edital

-

Mateus Reis
Barros

- - - - - -
Desclassificado –

conforme item 5.2
do Edital

-

Guanambi, 02 de setembro de 2021.

Presidente da Comissão Organizadora

Portaria 32/2021 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de julho de 2021